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I. Wstęp 

 

Prezentowany dokument zawiera sprawozdanie z realizacji celów strategicznych i operacyjnych zapisanych w Strategii Rozwoju Krakowa (SRK), 

przyjętej Uchwałą Nr LXXV/742/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 kwietnia 2005 r. Sprawozdanie obejmuje okres od 1.01.2017 r. do 31.12.2017 r. 

w zestawieniu z latami 2014-2016.  

 

Od 2015 roku, w związku z wdrożeniem projektu Monitorowanie Jakości Usług Publicznych, podstawą monitorowania efektywności wdrażania 

zapisów Strategii Rozwoju Krakowa są Wskaźniki Dziedzinowe (Wskaźniki Jakości Życia i Jakości Usług Publicznych), gromadzone w systemie 

informatycznym STRADOM dla szesnastu dziedzin zarządzania. Zasób ten obejmuje wskaźniki kontekstowe (niezależne od działań GMK) oraz 

wskaźniki strategiczne (związane bezpośrednio z działaniami GMK). Obok Wskaźników Dziedzinowych, do monitorowania SRK wykorzystano 

wskaźniki i mierniki z zadań budżetowych oraz wskaźniki z programów strategicznych. Aktualny wykaz programów strategicznych publikowany 

jest na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa w dziale Rozwój Miasta/Strategia Rozwoju Krakowa. 

 

Niniejszy Raport podzielony został na trzy rozdziały, odpowiadające trzem celom strategicznym. Każda część przedstawiona została w formie 

opisowej, graficznej oraz tabelarycznej. 

 

Rok 2017 to ostatni rok obowiązywania Strategii Rozwoju Krakowa uchwalonej w 2005 roku. W dniu 24 stycznia 2018 r. Rada Miasta Krakowa 

przyjęła Uchwałę Nr XCIII/2441/18 w sprawie oceny realizacji Strategii Rozwoju Krakowa przyjętej Uchwałą Nr LXXV/742/05 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 13 kwietnia 2005 r., w której  pozytywnie zaopiniowała jej realizację. W dniu 7 lutego 2018 roku Uchwałą Nr XCIV/2449/18 przyjęta została 

nowa „Strategia Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030”.  
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II. Szczegółowe sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Krakowa 

Zbiorczy wykaz celów strategicznych i operacyjnych 

Cel Strategiczny I: Kraków miastem przyjaznym 
rodzinie, atrakcyjnym miejscem zamieszkania i 
pobytu 

Cel Strategiczny II: Kraków miastem konkurencyjnej i 
nowoczesnej gospodarki 

Cel Strategiczny III: Kraków europejską metropolią o 
ważnych funkcjach nauki, kultury i sportu 

Cel Operacyjny I-1: Poprawa stanu środowiska 
przyrodniczego 

Cel Operacyjny II-1:  Kształtowanie warunków 
przestrzennych dla rozwoju gospodarki z 
zachowaniem zrównoważonego rozwoju Miasta i ładu 
przestrzennego 

Cel operacyjny III-1:  Poprawa warunków 
funkcjonowania krakowskiego ośrodka naukowego 
 

Cel Operacyjny I-2: Poszerzanie zakresu i dostępności 
edukacji dla wszystkich grup wiekowych oraz 
podnoszenie jej jakości  

Cel operacyjny II-2:  Poprawa dostępności 
komunikacyjnej 
 

Cel operacyjny III-2:  Wspieranie instytucji współpracy 
nauki z gospodarką 
 

Cel Operacyjny I-3:  Poprawa poczucia bezpieczeństwa 
publicznego 

Cel Operacyjny II-3:  Rozwój infrastruktury technicznej 
 

Cel operacyjny III-3:  Zachowanie dziedzictwa 
kulturowego, w tym rewitalizacja zespołów 
zabytkowych Miasta 

Cel Operacyjny I-4:  Rozwój mieszkalnictwa i 
rewitalizacja terenów zdegradowanych 

Cel operacyjny II-4:  Rozwój sektora małej i średniej 
przedsiębiorczości 
 

Cel operacyjny III-4:  Tworzenie warunków 
materialnych i instytucjonalnych dla rozwoju kultury 
 

Cel Operacyjny I-5:  Zapewnienie mieszkańcom 
właściwego poziomu bezpieczeństwa zdrowotnego 

Cel operacyjny II-5:  Wzmacnianie konkurencyjności 
rynku pracy  
 

Cel operacyjny III-5:  Tworzenie warunków dla 
lokalizacji central i przedstawicielstw organizacji 
krajowych i międzynarodowych 
 

Cel Operacyjny I-6: Zapewnienie ochrony statusu i 
warunków bytowych rodziny  

Cel operacyjny II-6:  Zwiększenie atrakcyjności 
turystycznej Miasta 

Cel operacyjny III-6:  Tworzenie warunków dla rozwoju 
sportu, kultury fizycznej i rekreacji 

Cel Operacyjny I-7: Tworzenie warunków udziału w 
rozwoju społeczności osobom i grupom zagrożonym 
wykluczeniem 

  

Cel Operacyjny I-8:  Rozwój samorządności lokalnej i 
doskonalenie metod zarządzania, zwiększenie 
świadomości obywatelskiej i zainteresowania życiem 
miasta  
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Cel Strategiczny I 
Kraków miastem przyjaznym rodzinie, atrakcyjnym miejscem zamieszkania i pobytu 

 

Cel operacyjny I-1 Poprawa stanu środowiska przyrodniczego 

Priorytety celu: 

 Konieczność konsekwentnego ograniczania emisji zanieczyszczeń powietrza. 

 Kompleksowe uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej. 

 Kompleksowe uporządkowanie gospodarki odpadami. 

 Zabezpieczenie terenów o dużych wartościach przyrodniczych, krajobrazowych. 
 
Zdiagnozowane trendy: 
 Średnioroczne stężenie pyłu zawieszonego PM2,5 od kilku lat pozostaje na podobnym poziomie i oscyluje wokół 30 μg/m3; średnioroczne stężenie 

dwutlenku azotu i benzo(a)pirenu pozostało na poziomie ubiegłorocznym (odpowiednio 33 μg/m3 i 5,2 μg/m3); częstość  przekraczania  dopuszczalnego 
poziomu  stężeń dobowych pyłu zawieszonego PM10 w roku kalendarzowym spadła o 7 dni w stosunku do roku 2016. 

 Miasto konsekwentnie realizuje plan likwidacji palenisk na paliwo stałe, nadal zwiększając nakłady finansowe na ten cel. 
 Ponad dwukrotnie wzrosła liczba rozpatrzonych wniosków o dofinansowanie odnawialnych źródeł energii, osiągając w 2017 roku najwyższy poziom w 

porównaniu do lat 2014-2016. 
 Udział powierzchni wszystkich terenów zieleni będących w posiadaniu Miasta, w stosunku do powierzchni Miasta ogółem pozostaje na niezmienionym 

poziomie.  
 W wyniku działań w celu zabezpieczenia terenów o dużych walorach przyrodniczych i krajobrazowych o 13 wzrosła liczba ustanowionych użytków 

ekologicznych i pomników przyrody. 
 Sukcesywnie wzrasta ilość odebranych odpadów komunalnych – w 2017 r. odebrano 0,44 tony na 1 mieszkańca, czyli o 20 kg więcej niż w roku 2016. 
 W 2017 r. w Zakładzie Termicznego Przekształcania Odpadów przekształcono termicznie odpady komunalne stanowiące 65,6 % ogólnej masy odpadów 

komunalnych zmieszanych zebranych na terenie Gminy Miejskiej Kraków. To wzrost o 42,9 punktu procentowego w stosunku do roku 2016.  
 Sukcesywnie wzrasta poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów surowcowych pochodzących z selektywnej zbiórki (papier, metal, 

tworzywa sztuczne i szkło) – w 2017 roku wyniósł 33,5%, natomiast poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych utrzymał się na poziomie 100 %. 

 W 2017 r. długość dróg zmywanych mechanicznie na terenie Gminy Miejskiej Kraków wyniosła 2168,5 km, co stanowi wartość niezmienioną w porównaniu 
z 2016 r. 
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Wykres 1. Odsetek zlikwidowanych palenisk i kotłów opalanych paliwem stałym (lata 2015-2017), w % 

 

 

Wykres 2. Odnawialne źródła energii - rozpatrzone wnioski na dofinansowanie urządzeń (lata 2014-2017), w szt.  
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Wykres 3. Ilość odebranych odpadów komunalnych przypadająca na 1 mieszkańca GMK (lata 2014-2017), w tonach.  

 
 
Wykres 4. Udział odpadów komunalnych przetworzonych w Zakładzie Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych w ogólnej masie odpadów 

komunalnych (od 2015 - 2017), w %.  
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Wykres 5. Uzyskany poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów surowcowych pochodzących z selektywnej zbiórki (lata 2014-
2017), w %.  

 

 

Wykres 6. Ustanowione użytki ekologiczne i pomniki przyrody (lata 2014-2017), w szt.  
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Cel operacyjny I-2 Poszerzanie zakresu i dostępności edukacji dla wszystkich grup wiekowych oraz podnoszenie jej jakości 

 

Priorytety celu: 

 Konieczność podejmowania działań zmierzających do utrzymania i dalszego podnoszenia jakości kształcenia na wszystkich poziomach 
edukacyjnych.  

 Stwarzanie warunków do rozwoju szkół i placówek niepublicznych.  

 Unowocześnienie kształcenia zawodowego, modernizacja jego bazy dydaktycznej.  
 

Zdiagnozowane trendy: 

 W 2017 roku ponad dwukrotnie wzrosła liczba pracowni przedmiotowych, którym Gmina dofinansowała wyposażenie.  

 Odsetek nauczycieli o najwyższych kwalifikacjach w samorządowych szkołach podstawowych pozostawał na bardzo wysokim  poziomie 96%. 

 Na niezmienionym poziomie pozostał odsetek uczniów objętych edukacją samorządową w szkołach podstawowych i szkołach gimnazjalnych 

samorządowych. 

 Po spadku w 2016 roku, spowodowanym organizacją ŚDM, w 2017 roku wzrosła nieco liczba uczniów korzystających z oferty wypoczynku 

letniego i zimowego. 

 W 2017 r. liczba nagród dla uczniów –  laureatów olimpiad i konkursów przedmiotowych krakowskich szkół i placówek oraz dla ich opiekunów 

pozostawała na wysokim poziomie (694). 

 Na terenie GMK wzrasta stopień upowszechnienia kształcenia specjalnego uczniów z orzeczeniem, objętych wychowaniem przedszkolnym w 

przedszkolach i w szkołach podstawowych, natomiast w szkołach ponadgimnazjalnych pozostał na niezmienionym poziomie.  

 Wzrósł, w stosunku do roku 2016, odsetek samorządowych szkół i placówek oświatowych objętych likwidacją barier architektonicznych i 

wyniósł 7,9%. 

 Stopień zaspokojenia potrzeb w zakresie dowozu dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do szkół i placówek oświatowych na terenie GMK 

utrzymuje się na wysokim poziomie 99%.  
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Wykres 7. Liczba pracowni przedmiotowych, którym dofinansowano wyposażenie (lata 2014-2017), w szt.  

 
 
 
Wykres 8. Stopień zaspokojenia potrzeb w zakresie dowozu dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do szkół i placówek oświatowych na terenie GMK (lata 

2014-2017), w %.  
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Wykres 9. Odsetek samorządowych szkół i placówek oświatowych objętych likwidacją barier architektonicznych  (lata 2014-2017), w %.  
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Cel operacyjny I-3  Poprawa poczucia bezpieczeństwa publicznego 

Priorytety celu: 

Budowanie poczucia bezpieczeństwa w mieście poprzez działania wszystkich odpowiedzialnych służb, obejmujące: 

 Ochronę przed przestępczością. 
 Podnoszenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
 Ochronę przeciwpowodziową. 
 Działania mające na celu wzrost świadomości społecznej w zakresie bezpieczeństwa publicznego. 
 

Zdiagnozowane trendy: 

 
 

 W 2017 przestępczość spadła o 9,7% w stosunku do roku 2016.  
 Maleje liczba wypadków w ruchu drogowym z udziałem pieszych – w roku 2017 odsetek wypadków z udziałem pieszych zmniejszył się o 10,5% 

w stosunku do roku 2016. 
 W ramach budowania świadomości społecznej w zakresie bezpieczeństwa publicznego kontynuowano m.in. pracę z młodzieżą w ramach 

Krakowskiej Akademii Samorządności (KAS) – w 2017 roku zrealizowano 9 szkoleń oraz 2 imprezy propagujące bezpieczne zainteresowania.  
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Wykres 10. Przestępczość w Krakowie w odniesieniu do 100 000 mieszkańców (lata 2014-2017), w szt.  
           

  
 
 

Wykres 11. Wypadki z udziałem pieszych w ruchu drogowym (lata 2014-2017), w %.  
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Cel operacyjny I-4  Rozwój mieszkalnictwa i rewitalizacja terenów zdegradowanych 
 

Priorytety celu: 

 Tworzenie warunków dla nowego budownictwa mieszkaniowego.  

 Poprawa stanu istniejących zasobów mieszkaniowych. 

 Zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych osób uprawnionych do pomocy mieszkaniowej GMK. 
 
Zdiagnozowane trendy: 

 

 Liczba rodzin oczekujących na przyznanie lokalu socjalnego z tytułu realizacji wyroków eksmisyjnych spada. W 2017 na mieszkanie czekało 
25% rodzin mniej niż w roku 2016 i 30,8% mniej niż w roku 2015. 

 Liczba wydanych skierowań do zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego wzrosła do wysokiego poziomu 694. 

 Średni czas oczekiwania na przyznanie lokalu mieszkalnego wydłuża się – w 2017 roku wydłużył się o miesiąc w stosunku do 2016 roku i 
wynosił 57 miesięcy. Tendencja wzrostowa wynika z realizacji wg kolejności wpływu (czyli z dłuższym okresem oczekiwania). 

 W 2017 roku liczba wyremontowanych pustostanów wyniosła 415, z czego 298 wyremontowanych zostało przez Gminę, a pozostałe, na 
podstawie umów z Gminą, przez właścicieli/wierzycieli i najemców (w 2016 roku Gmina wyremontowała 300 pustostanów, spośród 426 
wyremontowanych).   
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Wykres 12. Liczba osób/rodzin oczekujących na przyznanie lokalu mieszkalnego (lata 2014-2017), w szt.  

 
 
Wykres 13. Liczba przyznanych lokali socjalnych (lata 2014-2017), w szt.  
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Cel operacyjny I-5  Zapewnienie mieszkańcom właściwego poziomu bezpieczeństwa zdrowotnego 
Priorytety celu: 

 Poprawa warunków dostępności do świadczeń zdrowotnych. 

 Wzmocnienie profilaktyki i promocji zdrowia oraz upowszechnianie zachowań prozdrowotnych przez działania edukacyjne. 

 Pomoc dla osób uzależnionych i ich rodzin. 
 

Zdiagnozowane trendy: 

 Wydatki budżetu Miasta na zdrowie w przeliczeniu na 1 mieszkańca stale wzrastają – w 2017 roku osiągnęły poziom 95,4 zł, wzrastając o 12% 
w stosunku do roku 2016. 

 Sukcesywnie wzrasta liczba osób objętych badaniami w ramach programów profilaktycznych (36 032 osób w 2017 roku); wzrasta też odsetek 
mieszkańców korzystających z miejskich programów zdrowotnych. 

 Po znacznym spadku liczby świadczeń zrealizowanych w ramach programów profilaktycznych w 2016 roku, w 2017 nastąpił niewielki  wzrost 
o 2,8% w stosunku do 2016 roku. 

 Zaobserwowano stały trend spadkowy liczby zgłoszonych spraw o leczenie odwykowe. 
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Wykres 14. Wydatki budżetowe na ochronę zdrowia na 1 mieszkańca  (lata 2014-2017), w zł.  

 
 
 

Wykres 15. Liczba osób objętych badaniami w ramach programów profilaktycznych  (lata 2014-2017), w os.  
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Wykres 16. Liczba świadczeń zrealizowanych w ramach programów profilaktycznych (lata 2014-2017), w szt.  

 
 
 
Wykres 17. Odsetek  mieszkańców korzystających z miejskich programów zdrowotnych (lata 2014-2017), w %.  
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Cel operacyjny I-6 Zapewnienie ochrony statusu i warunków bytowych rodziny  
 

Priorytety celu: 

 Tworzenie rodzinom odpowiednich warunków bytowych. 

 Nakierowanie systemu pomocy społecznej na rekompensowanie różnic socjalnych rodzinom najuboższym. 

 Wprowadzenie w życie systemu udzielania świadczeń pieniężnych w związku z urodzeniem dziecka oraz zwiększenie, we współpracy z 
innymi instytucjami, pomocy dla matek spodziewających się dziecka. 

 

Zdiagnozowane trendy: 

 Współpraca samorządu Miasta z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w obszarze upowszechniania kultury fizycznej oraz w obszarze organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych od 3 lat utrzymuje się na 
podobnym poziomie. 

 W roku 2017 wysokość środków finansowych przeznaczonych przez Miasto na realizację zadań w obszarze upowszechniania kultury 
fizycznej oraz w obszarze organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych była najwyższa od roku 2014 – wyniosła łącznie 5 mln 221 tys. zł. To 
o ponad milion złotych więcej niż w roku 2016.  

 Stale wzrasta populacja rodzin korzystających z Programu Krakowska Karta Rodzinna 3+, wspierającego krakowskie rodziny wielodzietne 
– w roku 2017 było to 83% (wzrost o 2 punkty procentowe w stosunku do 2016 roku); stale wzrasta też liczba partnerów Programu – w 
2017 roku było ich 160, czyli o 3,2% więcej niż w roku 2016.  
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Wykres 18. Liczba Partnerów Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+ (lata 2014-2017), w szt.  

 
 
 
Wykres 19. Populacja rodzin w Krakowie korzystających z Programu Krakowska Karta Rodzinna 3+  (lata 2014-2017), w %.  
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Cel operacyjny I-7 Tworzenie warunków udziału w rozwoju społeczności osobom i grupom zagrożonym wykluczeniem  
 

Priorytety celu: 

 Dążenie do poprawy jakości życia grup zagrożonych marginalizacją. 

 Łagodzenie i rozwiązywanie problemów społeczności lokalnej. 

 Aktywizacja grup i osób objętych marginalizacją. 
 

Zdiagnozowane trendy: 

 Odsetek rodzin, w których doszło do ujawnienia sytuacji przemocy w rodzinie sukcesywnie maleje – w 2017 r. wyniósł 0,5 % (zmniejszył się o  0,1 punktu 
procentowego w stosunku do 2016 roku).  

 Zapotrzebowanie na wsparcie w formie umieszczenia w Domu Pomocy Społecznej (DPS) pozostaje na niezmienionym poziomie, co związane jest ze 
stopniowym wzrostem liczby osób w wieku powyżej 75 roku życia. 

 Zmniejszył się poziom zaspokojenia potrzeb związanych z umieszczeniem w DPS osób w podeszłym wieku i przewlekle somatycznie chorych – z 84,8% w 
2016 roku do 82,2 % w 2017 roku, co związane jest ze zmniejszeniem się w roku 2017, w stosunku do 2016 roku, liczby miejsc i wzrostem liczby osób 
oczekujących.  

 Poziom zaspokojenia potrzeb związanych z umieszczeniem w DPS osób z zaburzeniami psychicznymi wzrósł w 2017 roku o 0,8 punktu procentowego i 
wyniósł  98, 5% – w roku 2017, w porównaniu do roku 2016, liczba miejsc w DPS dla osób z zaburzeniami psychicznymi nie uległa zmianie, zmniejszyła się 
natomiast liczba osób oczekujących na miejsce. 

 Poziom wparcia w formie usług opiekuńczych wyniósł w 2017 roku 6,2 godzin (tygodniowo) - zapotrzebowanie na wsparcie w tej formie jest wysokie i 
utrzymuje się na porównywalnym poziomie w ciągu ostatnich kilku lat.  

 Populacja bezdomnych objętych pomocą społeczną na 1000 mieszkańców oscyluje od lat wokół poziomu 2% ( w 2016 roku 1,9%; w 2017 roku 2%). 

 Liczba przyznanych uprawnień do świadczeń zdrowotnych umożliwiającej bezdomnym funkcjonowanie w warunkach odpowiadających godności 
człowieka stale wzrasta – w roku 2017 wyniosła 2063, co stanowi wzrost o 30% w stosunku do 2016 roku. 

 Rok 2017 był kolejnym rokiem wzrostu poziomu reintegracji społecznej (aktywizacji społecznej i zawodowej) bezrobotnych klientów MOPS –wzrost o 19% 
w stosunku do roku 2016. 

 Poziom integracji społecznej osób z niepełnosprawnościami, po dużym wzroście w 2016 roku, w 2017 roku minimalnie zmalał  (o 0,4 punktu 
procentowego).   
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Wykres 20. Odsetek rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie w Gminie Miejskiej Kraków (lata 2014-2017), w %.  

 
 
 
Wykres 21. Liczba przyznanych uprawnień do świadczeń zdrowotnych dla osób bezdomnych (lata 2014-2017), w szt. 
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Cel operacyjny I-8  Rozwój samorządności lokalnej i doskonalenie metod zarządzania, zwiększenie świadomości 

obywatelskiej i zainteresowania życiem miasta 
 

Priorytety celu: 

 Stwarzanie warunków dla inicjowania oraz wspierania różnorodnych form i instytucji sprzyjających partycypacji. 

 Sprawność administracji jako jeden z podstawowych wskaźników określających zarówno jakość życia mieszkańców, jak i warunki 
inwestowania. 

 Podnoszenie jakości zarządzania zadaniami publicznymi (m.in.  poprzez podnoszenie kompetencji jego pracowników). 
 

Zdiagnozowane trendy: 

 Utrzymuje się duża aktywność Miasta w zakresie prowadzonego dialogu i konsultacji z organizacjami pozarządowymi. 

 Aktywność mieszkańców w zgłaszaniu projektów oraz w głosowaniu na projekty w ramach budżetu obywatelskiego stale spada – w roku 
2017, w stosunku do roku 2016, liczba projektów zmniejszyła się o 20,4%, a uczestnictwo w głosowaniu o 25,4%. 

 Liczba udostępnionych usług elektronicznych, po wzroście w 2016 roku, powróciła w roku 2017 do poziomu z lat poprzednich, czyli  do 104 
usług. 

 Liczba korespondencji wymienianej za pośrednictwem elektronicznych środków przekazu dynamicznie wzrosła– z poziomu 37 900 w 2016 
roku do poziomu 60 554 w 2017 roku. 
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Wykres 22. Liczba zgłoszonych projektów w ramach budżetu obywatelskiego (lata 2014-2017), w szt.  

 
 
 
Wykres 23. Liczba mieszkańców głosujących na projekty w ramach budżetu obywatelskiego (lata 2014-2017), w os.  
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Wykres 24.  Liczba udostępnionych usług elektronicznych (lata 2014-2017), w szt.  

                      

  

Wykres 25. Liczba korespondencji wymienionej poprzez elektroniczne środki przekazu (lata 2014-2017), w szt.  
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Cel operacyjny 

SRK

Koordynator 

dziedziny

/Dostawca danych
Cel szczegółowy

Nr wskaźnika 

dziedzinowego 

lub 

Nr działania w zadaniu 

budżetowym

(STRADOM)

Nazwa wskaźnika Jednostka miary Wartości w 2014 Wartości w 2015 Wartości w 2016 Wartości w 2017 Uwagi

CEL STRATEGICZNY I: KRAKÓW MIASTEM PRZYJAZNYM RODZINIE, ATRAKCYJNYM MIEJSCEM ZAMIESZKANIA I POBYTU

I-1 Poprawa stanu środowiska przyrodniczego

I-1 WS Ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza W21_O Pył zawieszony PM2,5 stężenie średnioroczne μg/m3 33,0 34,0 30,0 32,0

I-1 WS W22_O Benzo(a)piren - stężenie średnioroczne μg/m3 7,0 7,0 5,2 5,0

I-1 WS W23_O Dwutlenek azotu - stężenie średnioroczne μg/m3 29,0 32,0 33,0 33,0

I-1 WS W19_O

Pył zawieszony PM10 - częstość przekraczania 

poziomu dopuszczalnego stężeń 24-godzinnych w 

roku kalendarzowym

Ilość dni 100 99 78 71

I-1 WS W8_O

Odsetek zlikwidowanych palenisk i kotłów 

opalanych paliwem stałym (inwentaryzacja od 

2015)

% _ 9,6 16,9 25,3

I-1 WS WS/DOT
Liczba odnawialnych źródeł energii (rozpatrzone 

wnioski na dofinansowanie urządzeń)
szt. 313 72 152 344

I-1 WS

Zabezpieczenie terenów o dużych wartościach 

przyrodniczych, krajobrazowych, utrzymanie 

różnorodności przyrodniczej

WS/PRL/01 (MIW)
Ustanowione użytki ekologiczne i pomniki 

przyrody
szt. 6 4 0 29

I-1 WS W6_O

Udział powierzchni wszystkich terenów zieleni w 

posiadaniu miasta Krakowa do powierzchni Miasta 

ogółem 

% 10,8 10,8 10,8 10,8

I-1 GK
Objęcie zorganizowanym odbiorem odpadów 100% 

mieszkańców miasta i uporządkowanie systemów 

odbioru odpadów

W8_U
Ilość odebranych odpadów komunalnych 

przypadająca na 1 mieszkańca GMK
Mg 0,40 0,41 0,42 0,44

I-1 GK W14_U

Udział % odpadów komunalnych przetworzonych 

w Zakładzie Termicznego Przekształcania 

Odpadów Komunalnych w ogólnej masie 

odpadów komunalnych (od 2015)

% _ 1,7 22,7 65,6
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Cel operacyjny 

SRK

Koordynator 

dziedziny

/Dostawca danych
Cel szczegółowy

Nr wskaźnika 

dziedzinowego 

lub 

Nr działania w zadaniu 

budżetowym

(STRADOM)

Nazwa wskaźnika Jednostka miary Wartości w 2014 Wartości w 2015 Wartości w 2016 Wartości w 2017 Uwagi

I-1 GK Selektywna zbiórka odpadów W9_U

udział % odpadów komunalnych selektywnie 

zebranych w ogólnej masie odpadów 

komunalnych odebranych od mieszkańców GMK

% 23,4 23,0 22,0 19,8

I-1 GK W11_U

uzyskany poziom recyklingu i przygotowania do 

ponownego użycia odpadów surowcowych 

pochodzących z selektywnej zbiórki
% 19,6 27,4 32,1 33,5

I-1 GK W12_U
uzyskany poziom recyklingu, przygotowania do 

ponownego użycia i odzysku odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych

% 38,8 100,0 97,5 100,0

I-1 GK W13_U

uzyskany poziom ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazanych do składowania
% 16,8 14,1 0,0 0,0

I-1 GK Składowisko miejskie W21_U % wypełnienia składowiska miejskiego GMK % 86,4 91,0 91,8 92,5

W15_U
Udział % pochówków urnowych w ogólnej liczbie 

pochówków na terenie GMK
% 29,6 30,3 33,2 32,1

W22_U % wypełnienia cmentarzy komunalnych % 81,7 84,8 85,2 85,4

I-1 GK Utrzymanie czystości i porządku W23_U
długość dróg zmywanych mechanicznie na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków 
km 1358,7 1794,4 2168,5 2168,5

I-1 GK Cmentarze 
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Cel operacyjny 

SRK

Koordynator 

dziedziny

/Dostawca danych
Cel szczegółowy

Nr wskaźnika 

dziedzinowego 

lub 

Nr działania w zadaniu 

budżetowym

(STRADOM)

Nazwa wskaźnika Jednostka miary Wartości w 2014 Wartości w 2015 Wartości w 2016 Wartości w 2017 Uwagi

I-2 Poszerzanie zakresu i dostępności edukacji dla wszystkich grup wiekowych oraz podnoszenie jej jakości

I-2 EK
Poprawa warunków bazowych funkcjonowania szkół i 

placówek oświatowych
EK/OIN/11

Ilość pracowni przedmiotowych, którym 

dofinansowano wyposażenie
szt. 75 106 69 144

I-2 EK
Doskonalenie jakości zarządzania szkołami i placówkami 

oraz jakości pracy kadry pedagogicznej
W5_E

Odsetek nauczycieli o najwyższych kwalifikacjach 

w szkołach podstawowych samorządowych
% 96,9 96,6 96,7 96,0

I-2 EK W7_E
Odsetek nauczycieli o nawyższych kwalifikacjach w 

gimnazjach samorządowych
% 97,3 97,3 97,8 - Od 2017 r. brak gimnazjów samodzielnych - reforma

I-2 EK

Zapewnienie optymalnych warunków organizacyjnych 

realizacji procesu dydaktyczno-wychowawczego oraz 

opieki

W4_E  
Odsetek uczniów objętych edukacją samorządową 

w szkołach podstawowych
% 85,6 85,1 83,8 83,0

I-2 EK W6_E
Odsetek uczniów objętych edukacją samorządową 

w gimnazjach
% 73,7 71,2 68,8 67,2

I-2 EK EK/JPR/12
Liczba uczniów korzystających z oferty 

wypoczynku letniego i zimowego
osoby 6 900 10 200 3 351 4 137

I-2 EK W27_E

Liczba samorządowych szkół i placówek 

oświatowych uczestniczących w realizacji 

projektów edukacyjnych finansowanych z UE

udział 23,2 19,9 15,4 19,5

I-2 EK W13_E

Odsetek uczniów uczestniczących w zajęciach 

organizowanych przez samorządowe placówki 

wychowania pozaszkolnego

% 33,4 36,0 28,1 27,0

I-2 EK

Wspieranie kształcenia uczniów szczególnie 

uzdolnionych oraz uczniów z trudnościami 

edukacyjnymi
EK/JPR/06

Przyznawanie nagród dla uczniów - lauretów 

olimpiad i konkursów przedmiotowych 

krakowskich szkół i placówek  oraz dla ich 

opiekunów

szt. 366 488 694 694

I-2 EK EK/JPR/07

Przyznawanie nagród  i stypendiów edukacyjnych 

dla uczniów krakowskich szkół i placówek oraz ich 

opiekunów

szt. 17 5 5 0 Brak złożonych wniosków.
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Cel operacyjny 

SRK

Koordynator 

dziedziny

/Dostawca danych
Cel szczegółowy

Nr wskaźnika 

dziedzinowego 

lub 

Nr działania w zadaniu 

budżetowym

(STRADOM)

Nazwa wskaźnika Jednostka miary Wartości w 2014 Wartości w 2015 Wartości w 2016 Wartości w 2017 Uwagi

I-2 EK

Stopień upowszechnienia kształcenia specjalnego 

uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego w krakowskich szkołach oświatowych

W48_E

Stopień upowszechnienia kształcenia specjalnego 

uczniów z orzeczeniem objętych wychowaniem 

przedszkolnym w przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych na 

terenie GMK

% 15,6 17,8 19,2 21,4

I-2 EK W49_E

Stopień upowszechnienia kształcenia specjalnego 

uczniów z orzeczeniem w szkołach podstawowych 

na terenie GMK

% 33,5 34,8 34,5 43,5

I-2 EK W50_E

Stopień upowszechnienia kształcenia specjalnego 

uczniów z orzeczeniem w gimnazjach na terenie 

GMK

% 24,5 25,1 22,1 15,5

I-2 EK W51_E

Stopień upowszechnienia kształcenia specjalnego 

uczniów z orzeczeniem w szkołach 

ponadgimnazjalnych na terenie GMK

% 26,4 25,4 24,3 24,2

I-2 EK W47_E

Stopień zaspokojenia potrzeb w zakresie dowozu 

dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do szkół i 

placówek oświatowych na terenie GMK

% 95,0 99,3 99,0 98,3

I-2 EK Liczba zlikwidowanych barier architektonicznych W46_E

Odsetek samorządowych szkół i placówek 

oświatowych objętych likwidacją barier 

architektonicznych

% 6,6 9,6 6,5 7,9
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Cel operacyjny 

SRK

Koordynator 

dziedziny

/Dostawca danych
Cel szczegółowy

Nr wskaźnika 

dziedzinowego 

lub 

Nr działania w zadaniu 

budżetowym

(STRADOM)

Nazwa wskaźnika Jednostka miary Wartości w 2014 Wartości w 2015 Wartości w 2016 Wartości w 2017 Uwagi

I-3 Poprawa poczucia bezpieczeństwa publicznego

I-3 OC Poprawa poczucia bezpieczeństwa publicznego W2_B
Przestępczość w Krakowie w odniesieniu do 100 

000 mieszkańców
szt. 3 575 3 242 2 931 2 645

I-3 OC W3_B
Przestępczość nieletnich w Krakowie w 

odniesieniu do 100 000 mieszkańców
szt. 216,8 132,8 177,4 154,6

I-3 OC M12_B Ilość ośmiogodzinnych służb patrolowych szt. 47 511 51 956 50 205 45 267

I-3 OC M14_B Liczba interwencji podjętych przez służby szt. 90 897 86 658 81 914 82 054

I-3 MS
Inicjowanie i rozwój nowych form pracy z młodzieżą w 

ramach Krakowskiej Akademii Samorządności (KAS)
MS/PMK/01 Liczba zrealizowanych szkoleń szt. 9 9 9 9

I-3 MS

Promocja i organizacja zdarzeń sportowo-rekreacyjnych, 

kulturalnych - organizacja czasu wolnego młodzieży, 

propagowanie bezpiecznych zainteresowań (m.in. 

JULIADA)

MS/PMK/01 Liczba zorganizowanych imprez szt. 4 2 2 2

I-3 GK Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego W15_T
Wzrost poprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego
% 14,6 13,5 13,8 11,3

I-3 GK W5_T Wypadki z udziałem pieszych w ruchu drogowym % 16,8 15,9 15,2 13,6

I-3 OC

Ograniczanie skutków powodzi dla zamierzeń 

inwestycyjnych lokalizowanych na obszarach 

narażonych na niebezpieczeństwo powodzi.

W4_B

Odsetek wałów przeciwpowodziowych zaliczonych 

do kategorii wałów niezagrażających 

bezpieczeństwu będących poza zarządem 

Prezydenta

% 2,3 8.6 8,6 8,6

I-3 OC W13_B

Odsetek wałów przeciwpowodziowych zaliczonych 

do kategorii wałów "niezagrażających" 

bezpieczeństwu – w zarządzie Prezydenta

% 42,7 42,7 42,7 42,7
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Cel operacyjny 

SRK

Koordynator 

dziedziny

/Dostawca danych
Cel szczegółowy

Nr wskaźnika 

dziedzinowego 

lub 

Nr działania w zadaniu 

budżetowym

(STRADOM)

Nazwa wskaźnika Jednostka miary Wartości w 2014 Wartości w 2015 Wartości w 2016 Wartości w 2017 Uwagi

I-4 Rozwój mieszkalnictwa i rewitalizacja terenów zdegradowanych

I-4 ML
Rozwój mieszkalnictwa i rewitalizacja terenów 

zdegradowanych
W1_M

Liczba mieszkań oddanych do użytku na 10 000 

mieszkańców
szt. 96,4 85,5 122,3 144,5

I-4 ML
Zwiększenie stopnia zaspokojenia potrzeb 

mieszkaniowych osób uprawnionych do pomocy 

mieszkaniowej Gminy

W7_M
Liczba osób/rodzin oczekujących na przyznanie 

lokalu mieszkalnego
szt. 2 834 2 876 2 637 1 989

I-4 ML ML/OSM/01 Liczba przyznanych lokali socjalnych szt. 409 667 619 694

I-4 ML WI/M 1.4-1.7
Liczba lokali pozyskanych (realizacja, zakup, 

adaptacja, budowa)
szt. 12 65 18 8

I-4 ML W8_M
Średni czas oczekiwania na przyznanie lokalu 

mieszkalnego
miesiąc 46 54 56 57

I-4 ML/ZBK ZBK/BRZ/03
Liczba wyremontowanych pustostanów ogółem / 

w tym ZBK
szt. 323 / 127 346 / 178 426  / 300 415 / 298

Dane w tym wskaźniku przedstawiają liczbę mieszkań wyremontowanych:

- przez ZBK,

- przez właścicieli/ wierzycieli na podstawie porozumień z Gminą Miejską 

Kraków,

- przez najemców na podstawie przedwstępnych umów najmu. 

Wartość wskaźnika w roku 2016, została zweryfikowana w celu ujednolicenia 

danych.

I-4 ML/GS
Sprzedaż lokali mieszkalnych stanowiących własność 

GMK na rzecz najemców
GS/GNG/06 (MIW) Liczba sprzedanych lokali szt. 840 637 553 527

I-5 Zapewnienie mieszkańcom właściwego poziomu bezpieczeństwa zdrowotnego

I-5 BZ
Zapewnienie mieszkańcom właściwego poziomu 

bezpieczeństwa zdrowotnego
W89_Z

Wydatki budżetowe na ochronę zdrowia na 1 

mieszkańca 
zł 76,2 81,7 85,1 95,4

I-5 BZ W87_Z
Dostosowanie infrastruktury miejskich podmiotów 

leczniczych do przepisów prawa
% _ 67,1 75,7 82,9

I-5 BZ Zdrowotne programy profilaktyczne M73_Z
Liczba osób objętych badaniami w ramach 

programów profilaktycznych
osoby 29 675 35 100 35 406 36 032

I-5 BZ BZ/RPZ/01 (MIW)
Liczba świadczeń zrealizowanych w ramach 

programów profilaktycznych
szt. 36 351 58 445 42 659 43 857

I-5 BZ W58_Z
Odsetek  mieszkańców korzystających z miejskich 

programów zdrowotnych
% 3,9 4,4 4,6 4,7

I-5 BZ Zdrowie psychiczne W88_Z
Stopień wykorzystania miejskich programów w 

zakresie zdrowia psychicznego (od 2016).
% _ _ 0,4 0,2

I-5 BZ
Zapewnienie dostępności działań interwencyjno-

pomocowych dla osób uzależnionych i ich rodzin
M65_Z Liczba zgłoszonych spraw o leczenie odwykowe szt. 764 700 699 587
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I-6 Zapewnienie ochrony statusu i warunków bytowych rodziny

I-6 SP

Współpraca samorządu miasta Krakowa z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w obszarze 

upowszechniania kultury fizycznej

W9_S

Atrakcyjność zajęć oferowanych przez kluby 

sportowe (stosunek liczby uczestników do liczby 

klubów organizujących zajęcia dla mieszkańców 

Miasta w roku kalendarzowym)

osoba na klub 1 021 637 576 556

I-6 SP
SP/UPS/01, SP/UPS/02, 

SP/UPS/03

Ilość ofert od podmiotów ubiegających się o 

współpracę z Miastem
szt. 211 231 250 238

I-6 SP
SP/UPS/01, SP/UPS/02, 

SP/UPS/03

Wysokość środków finansowych przeznaczonych 

przez Miasto na realizację zadań
tys.zł 3 088 4 384 3 954 4 896

Większa kwota przeznaczona przez miasto Kraków na realizację zadań w 

2017 r.

I-6 SP

Współpraca samorządu miasta Krakowa z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w obszarze organizacji 

imprez sportowo-rekreacyjnych

SP/UPS/04, SP/UPS/06
Ilość ofert od podmiotów ubiegających się o 

współpracę z Miastem
szt. 119 75 84 79

I-6 SP SP/UPS/04, SP/UPS/06
Wysokość środków finansowych przeznaczonych 

przez Miasto na realizację zadań
tys.zł 433 450 373 325

I-6 SO

Wzmacnianie pozytywnego wizerunku rodziny z 

dzieckiem poprzez prowadzenie działań wspierających, 

informacyjnych i promocyjnych

SO/KR3/02 Liczba Partnerów Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+ szt. 79 100 155 160

I-6 SO W19_W
Populacja rodzin w Krakowie korzystających z 

Programu Krakowska Karta Rodzinna 3+
% 57 78 81 83

I-6 SO

Zapewnienie możliwie pełnego dostępu do świadczeń 

wspierających rodzinę w zaspokajaniu podstawowych 

potrzeb bytowych, przy uwzględnieniu konieczności 

zaangażowania rodziny w rozwiązywanie jej problemów

W18_W
Poziom wsparcia w formie zapomogi z tytułu 

urodzenia dziecka w Gminie Miejskiej Kraków
% 28,3 31,5 28,8 26,1
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I-7 Tworzenie warunków udziału w rozwoju społeczności osobom i grupom zagrożonym wykluczeniem

I-7 MOPS

Zapewnienie dostępu do skutecznej pomocy w formie 

wsparcia o charakterze materialnym ograniczającej 

zasięg i głębokość ubóstwa przy uwzględnieniu 

współudziału beneficjentów pomocy w rozwiązywaniu 

trudnej sytuacji

W1_W
Skala interwencji w ramach zadań pomocy 

społecznej w Gminie Miejskiej Kraków
% 4,9 4,4 4,2 4,4

I-7 MOPS
Poprawa dostępu do usług i poszerzenie oferty wsparcia 

skierowanej do osób i rodzin dotkniętych problemem 

przemocy w rodzinie

W2_W
Skala zjawiska przemocy w rodzinie w Gminie 

Miejskiej Kraków (odsetek rodzin)
%                           0,7                              0,7                              0,6                              0,5    

I-7 MOPS

Osiągnięcie standardów wynikających z ustawy o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w 

zakresie liczby miejsc w placówkach opiekuńczo - 

wychowawczych oraz dostosowanie systemu do potrzeb 

dzieci kierowanych do pieczy

W3_W Populacja dzieci w pieczy zastępczej %                           1,1                              1,0                              1,0                              0,8    

I-7 MOPS
Zapewnienie warunków służących możliwie pełnej 

integracji osób niepełnosprawnych
W4_W Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych %                           5,0                              3,4                              3,6                              3,3    

I-7 MOPS
Organizowanie opieki dla osób wymagających 

całodobowego wsparcia
W5_W

Wskaźnik zapotrzebowania na wsparcie w formie 

umieszczenia w DPS w związku z zaawansowaną 

starością

% 8,2 8,2 8,3 8,2

I-7 MOPS W15_W

Poziom zaspokojenia potrzeb związanych z 

umieszczeniem w DPS osób w podeszłym wieku i 

przewlekle somatycznie chorych

%                         94,0                            84,0                            84,8                            82,2    

I-7 MOPS

Zapewnienie możliwości społecznego włączenia osób 

przez podniesienie ich kompetencji aktywnością 

wspieraną

W9_W
Wsparcie funkcjonowania społecznego rodzin 

objętych pomocą społeczną
% 81,1 65,8 58,3 68,1

Wskażnik obrazuje odsetek rodzin objętych działaniami pracownika 

socjalnego, w tym pracą socjalną, w stosunku do wszystkich rodzin objętych 

pomocą społeczną. W związku ze zmianami organizacyjnymi w latach 2014-

2017 zmianom ulegała zarówno liczba osób jak i sposób ewidencjonowania 

danych.

I-7 MOPS

Zapewnienie warunków możliwie pełnego i 

adekwatnego wsparcia dla osób starszych 

umożliwiającego funkcjonowanie w środowisku 

lokalnym

W10_W
Poziom wparcia w formie usług opiekuńczych w 

Gminie Miejskiej Kraków (tygodniowo)
godzina 6,2 6,4 6,5 6,2

I-7 MOPS
Zapobieganie utrwaleniu się bezdomności i zwiększenie 

skali wychodzenia z bezdomności
W11_W

Populacja bezdomnych objętych pomocą 

społeczną na 1000 mieszkańców
%                           2,3                              2,0                              1,9                              2,0    
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Cel operacyjny 

SRK

Koordynator 

dziedziny

/Dostawca danych
Cel szczegółowy

Nr wskaźnika 

dziedzinowego 

lub 

Nr działania w zadaniu 

budżetowym

(STRADOM)

Nazwa wskaźnika Jednostka miary Wartości w 2014 Wartości w 2015 Wartości w 2016 Wartości w 2017 Uwagi

I-7 MOPS
Poprawa dostępu do usług i poszerzenie oferty wsparcia 

skierowanej do osób i rodzin dotkniętych problemem 

przemocy w rodzinie

W12_W
Ustanie zjawiska przemocy w rodzinie (Niebieska 

karta)
%                         64,3                            67,1                            72,4                            66,3    

I-7 MOPS
Udzielenie osobom usamodzielnianym adekwatnego do 

potrzeb wsparcia
W13_W

Edukacja w procesie usamodzielniania 

wychowanków pieczy zastępczej
%                         42,1                            62,7                            63,9                            50,9    

Mniejsza liczba osób będących w procesie usamodzielniania, kontynuujących 

naukę.

I-7 MOPS Aktywizacja społeczna i zawodowa osób bezrobotnych W14_W
Poziom reintegracji społecznej bezrobotnych  

klientów MOPS
%                         14,0                            17,1                            21,5                            25,6    

Wzrosła liczba osób bezrobotnych objętych wsparciem klubów integracji 

społecznej (m.in. w związku z uruchomieniem nowego klubu integracji 

społecznej dla osób niepełnosprawnych), przy jednocześnie malejącej liczbie 

osób bezrobotnych pobierających świadczenia z MOPS.

I-7 MOPS
Zapewnienie osobom niesamodzielnym  z powodu 

zaburzeń psychicznych pomocy i opieki adekwatnej do 

stanu zdrowia

W16_W

Poziom zaspokojenia potrzeb związanych z 

umieszczeniem w DPS osób z zaburzeniami 

psychicznymi

% 96,0 98,5 97,7 98,5 Zmniejszyła się  liczba osób oczekujących na miejsce w DPS.

I-7 MOPS

Zapewnienie możliwości nabycia, rozwoju kompetencji 

rodzicielskich i umiejętności przezwyciężania sytuacji 

kryzysowych przez rodziny mające trudności opiekuńczo-

wychowawcze oraz poprawa funkcjonowania 

społecznego dzieci i młodzieży

W17_W
Populacja dzieci w Krakowie korzystających z 

placówek wsparcia dziennego
%                           2,3                              2,2                              2,7                              2,6    

I-7 MOPS
Zapewnienie warunków służących możliwie pełnej 

integracji osób niepełnosprawnych
W20_W

Podniesienie poziomu integracji społecznej osób 

niepełnosprawnych
%                         20,7                            20,9                            30,2                            29,8    

I-7 MOPS/SO

Wspieranie inicjatyw indywidualnych i społecznych w 

zakresie uczestnictwa zawodowego i społecznego osób 

niepełnosprawnych

SO/PON/02
Liczba dofinansowanych przedsięwzięć i imprez 

integracyjnych
szt. 8 9 8 9

I-7 MOPS/SO
Tworzenie warunków i programów zapobiegających 

powstawaniu sytuacji bezdomności
SO/ODM/02 Liczba wypłaconych dodatków mieszkaniowych szt. 86 081 82 109 77 467 70 976

I-7 MOPS/SO

Umożliwienie osobom bezdomnym skorzystania z 

pomocy umożliwiającej  funkcjonowanie w warunkach 

odpowiadających godności człowieka

SO/SZD/01
Liczba przyznanych uprawnień do świadczeń 

zdrowotnych
szt. 1 615 1 895 1 989 2 603

I-7 BZ

Zwiększenie dostępności usług o charakterze profilaktyki 

i wczesnej interwencji w zakresie nadmiernego picia, 

uzależnienia od alkoholu i środków psychoaktywnych

M62_Z
Ilość osób podejmujących terapię uzależnień 

finansowaną ze środków GMK
osoby 5 084 5 749 3 439 3 151

I-7 BZ

Udzielanie pomocy rodzinom, w których występują 

problemy uzależnienia od alkoholu i środków 

psychoaktywnych, pomocy psychospołecznej i prawnej, 

a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

M65_Z

Ilość osób skierowanych na terapię uzależnień 

przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych (MKRPA)

osoby 764 700 146 131
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Cel operacyjny 

SRK

Koordynator 

dziedziny

/Dostawca danych
Cel szczegółowy

Nr wskaźnika 

dziedzinowego 

lub 

Nr działania w zadaniu 

budżetowym

(STRADOM)

Nazwa wskaźnika Jednostka miary Wartości w 2014 Wartości w 2015 Wartości w 2016 Wartości w 2017 Uwagi

I-8 Rozwój samorządności lokalnej i doskonalenie metod zarządzania, zwiększenie świadomości obywatelskiej i zainteresowania życiem miasta

I-8 MS

Realizacja zadań Miasta przy współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego (NGOs)- dane w skali 

całej GMK

W17_D 

Dynamika liczby zadań publicznych realizowanych 

przy udziale organizacji pozarządowych - 

wspieranie przez GMK  

liczba umów  497 602 617 661

I-8 MS W18_D 

Dynamika liczby zadań publicznych realizowanych 

przy udziale organizacji pozarządowych - 

powierzanie do realizacji GMK 

liczba umów 109 175 139 137

I-8 MS W19_D 
Odsetek wydatków GMK na realizację zadań 

publicznych przy udziale NGOs  
% 1,8 1,8 1,8 2,0

I-8 MS
Prowadzenie dialogu i konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi 
MS/WIS/01 (MIW)

Liczba dokumentów/aktów prawa poddanych 

konsultacjom z organizacjami pozarządowymi
szt. 2 11 b.d. 25

I-8 MS W1_D 
Dynamika aktywności konsultacyjnej organizacji 

pozarządowych
Współczynnik 3,6 2,3 3,7 b.d Dane dostępne po zakończeniu opracowania Raportu.

I-8 MS W16_D
Dynamika konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi
szt. 18 11 15 b.d Dane dostępne po zakończeniu opracowania Raportu.

I-8 MS MS/WIS/01
Liczba Komisji Dialogu Obywatelskiego 

działających w Urzędzie Miasta Krakowa 
szt. 5 6 8 9

I-8 MS MS/WIS/01
Liczba posiedzeń Krakowskiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego 
szt. 16 10 11 10

I-8 MS W5_D
Aktywność mieszkańców w zgłaszaniu projektów 

w ramach budżetu obywatelskiego
szt. 437 467 401 319

I-8 MS W6_D
Aktywność mieszkańców w głosowaniu na 

projekty w ramach budżetu obywatelskiego

liczba 

mieszkańców
58 523 48 462 39 801 29 682

I-8 OR

Przygotowanie kadr Urzędu do zarządzania systemem 

usług publicznych przez rozwijanie postaw etycznych 

oraz stałe podnoszenie umiejętności i kwalifikacji 

związanych ze świadczeniem usług

W20_A
 wskaźnik rozwoju pracowników - efektywność 

szkoleń
% 81,8% 83,8% 92,9% 94,97%

I-8 OR W21_A
Wskaźnik rozwoju pracowników - efektywność 

szkoleń
% 99,8% 100,0% 99,8% 99,46%

I-8 OR
Przygotowanie instytucjonalne i logistyczne dla systemu 

usług publicznych
OR/SUI W3_143

Lliczba korespondencji wymienianej za 

pośrednictwem ESP 
szt. 25 007 22 900 37 900 60 534

I-8 OR OR/SUI W4_143 Liczba udostępnionych usług elektronicznych szt. 104 104 113 104
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Cel strategiczny II 

Kraków miastem konkurencyjnej i nowoczesnej gospodarki 

 

Cel operacyjny II-1  Kształtowanie warunków przestrzennych dla rozwoju gospodarki z zachowaniem zrównoważonego 
rozwoju Miasta i ładu przestrzennego 
 

Priorytety celu: 

 Realizacja polityki dotyczącej miejscowego planowania przestrzennego w celu kształtowania porządku przestrzennego oraz właściwego 
rozdysponowania przestrzeni na cele związane z inwestowaniem. 

 Kontynuowanie działań związanych z określeniem sposobu zagospodarowania nieruchomości będących własnością GMK. 

 Nabywanie terenów w celach inwestycyjnych. 

 Stworzenie silnego ośrodka gospodarczego opartego na nowoczesnych technologiach. 
 

Zdiagnozowane trendy: 

 Pokrycie miasta miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego (mpzp) systematycznie wzrasta. W 2017 roku powierzchnia miasta 
pokryta mpzp wyniosła 50,7 %.  

 Efektywność przeprowadzanych przetargów na zbycie nieruchomości stanowiących własność GMK (liczba rozstrzygniętych przetargów vs 
liczba przeprowadzonych) stale wzrasta – w roku 2017 osiągnęła poziom 59%, co oznacza wzrost o 4 punkty procentowe w stosunku do 2016 
roku. 

 Obserwuje się tendencję spadkową w sprzedaży lokali użytkowych na rzecz najemców, w wyniku czego odnotowano niższe wpływy do 
budżetu Miasta – w roku 2017 spadły do poziomu 1,3 mln zł (z 4 mln zł w 2016 roku). 

 W celu realizacji zaplanowanych inwestycji oraz zadań własnych Gmina wykupiła 8,1 ha nieruchomości. 
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Wykres 26.  Odsetek powierzchni Krakowa pokryty miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego (lata 2014-2017), w %.  
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Cel operacyjny II-2  Poprawa dostępności komunikacyjnej 

 

Priorytety celu: 

 Rozwój miejskiego transportu zbiorowego oraz poprawa standardu usług komunikacji publicznej i zwiększenie jej roli.  

 Wykorzystanie sieci kolejowej do potrzeb transportu miejskiego i aglomeracyjnego. 

 Potrzeba powiązania miejskiego system transportowego z układem regionalnym, krajowym i europejskim. 

 Budowa obwodnic. 

 Dostosowanie dróg w paneuropejskim korytarzu transportowym do standardów europejskich. 

 Stworzenie warunków do rozwoju Portu Lotniczego Balice wraz z jego otoczeniem, jako węzła intermodalnych środków transportu. 

 Rozbudowa infrastruktury technicznej obsługi transportu, takiej jak: parkingi, dworce autobusowe, zintegrowane węzły przesiadkowe, 
subcentra logistyczne oraz system sterowania ruchem. 

 Realizacja zadań inwestycyjnych zapewniających właściwe skomunikowanie terenów rozwojowych. 
 
Zdiagnozowane trendy: 

 Maleje udział taboru tramwajowego powyżej 10 i 15 lat. 

 Wzrasta udział transportu zbiorowego w podróżach na terenie Krakowa – w 2017 roku wynosił 47%.  

 W roku 2017 zrealizowano 12 zintegrowanych węzłów przesiadkowych.  

 Długość tras rowerowych (obejmujących drogi dla rowerów, drogi dla rowerów i pieszych oraz chodniki z dopuszczonym ruchem rowerów) 
wzrosła w 2017 roku o 6 km, osiągając łącznie narastająco 164,9 km.  

 W 2017 kontynuowano działania na rzecz rozwoju Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego, m.in. obejmujące: prace nad przebudową stacji 
kolejowej SKA „Kraków Swoszowice” wraz z budową parkingu typu Park & Ride; budowę przystanku kolejowego SKA „Kraków Prądnik 
Czerwony” wraz z budową parkingu typu Park & Ride; budowę parkingów  typu „Park&Ride” w Bieżanowie, Kurdwanowie i Małym Płaszowie;  
zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Miasta w związku z planami wybudowania połączenia ul. Księcia Józefa (drogi wojewódzkiej 
nr 780) z południową autostradową obwodnicą Krakowa poprzez węzeł Mirowski; zawarcie umowy partnerskiej pomiędzy Gminą Zielonki, 
Gminą Miejską Kraków a Powiatem Krakowskim dla realizacji  budowy wiaduktu nad torami, łączącego ul. Powstańców w Krakowie z drogą 
powiatową nr 2156K w miejscowościach Batowice i Dziekanowice wraz z przebudową przyległego układu drogowego; udział w pracach 
dotyczących integracji systemów transportowych na terenie Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego. 
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Wykres 27.  Udział transportu zbiorowego w podziale zadań przewozowych (lata 2014-2017), w % 

 

 

Wykres 28.  Realizacja zintegrowanych węzłów przesiadkowych (lata 2014-2017), w szt. 
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Cel operacyjny II-3  Rozwój infrastruktury technicznej  
 

Priorytety celu: 

 Osiągnięcie sprawnego i efektywnego systemu zaopatrzenia w wodę, odprowadzenia, odbioru i utylizacji ścieków. 

 Wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w zakresie infrastruktury komunalnej. 
 

Zdiagnozowane trendy: 

 

 Możliwość podpięcia do sieci wodociągowej posiada ponad prawie 100 % mieszkańców i z niej korzysta. 

 Prawie 99% mieszkańców Krakowa ma możliwość podłączenia do sieci kanalizacyjnej – w 2017 roku niecałe 92% mieszkańców wykorzystało 

tę możliwość. 

 Stale wzrasta udział mieszkańców korzystających z miejskiej sieci ciepłowniczej w zakresie centralnego ogrzewania. W 2017 roku osiągnął 

poziom 70,2 %.  

 Udział  mieszkańców korzystających z ciepłej wody użytkowej w ogólnej liczbie mieszkańców GMK pozostał w roku 2017, w stosunku do 2016 

roku, na niezmienionym poziomie 22,7%. 

 Zużycie gazu na 1 mieszkańca GMK  z roku na rok wzrasta – w 2017 roku wynosiło 181,4 m3 i było wyższe w porównaniu do 2016 roku o 5,6%. 

 Kontynuowana jest rozbudowa sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, cieplnej i elektroenergetycznej – w 2017 roku odnotowano wzrost każdej 

z wymienionych struktur. 

 Systematycznie wzrasta udział energii elektrycznej wyprodukowanej z odnawialnych źródeł energii w ogólnej ilości energii elektrycznej zużytej 

na terenie GMK  – w 2017 roku odnotowano wzrost o 124 procent w stosunku do roku 2016. 
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Wykres 29.  Zużycie wody, energii elektrycznej i gazu na 1 mieszkańca, (lata 2014-2017) 

 

Wykres 30.  Udział mieszkańców korzystających z miejskiej sieci do centralnego ogrzewania  oraz z ciepłej wody użytkowej w ogólnej liczbie mieszkańców 

GMK, (lata 2014-2017), w % 
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mieszkańców GMK
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Wykres 31.  Udział energii elektrycznej wyprodukowanej z odnawialnych źródeł energii w ogólnej ilości energii elektrycznej zużytej na terenie GMK, (lata 

2014-2017), w % 
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Cel operacyjny II-4  Rozwój sektora małej i średniej przedsiębiorczości 
 

Priorytety celu: 

 Pomoc przy tworzeniu nowych miejsc pracy. 

 Udostępnianie bazy lokalowej dla nowych firm. 

 Organizowanie szkoleń i doradztwa z zakresu przedsiębiorczości. 
 

Zdiagnozowane trendy: 

 

 W roku 2017 odnotowano kolejny wzrost liczby podmiotów gospodarki narodowej na 1000 mieszkańców. Wzrost wyniósł 2,4% w stosunku 

do roku 2016.  

 Przedsiębiorcy działający na terenie GMK stają się bardziej samodzielni –  w 2017 roku zmniejszyła się wartość pomocy GMK dla 

przedsiębiorców – o 10,5% w stosunku do roku 2016. 

 Zmniejszyła się liczba osób prawnych i fizycznych, którym udzielono pomocy publicznej – o  niecałe 5% w stosunku do roku 2016. 

 Zmniejszyła się powierzchna i liczba terenów przygotowanych pod inwestycje gospodarcze. 
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Wykres 32.  Nasycenie rynku lokalnego podmiotami gospodarki  - liczba podmiotów gospodarki narodowej na 1000 mieszkańców (lata 2014-2017), w szt.  

 

 

Wykres 33.  Wartość pomocy Miasta dla przedsiębiorców (lata 2014-2017), w tys. zł.  
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Cel operacyjny II-5  Wzmacnianie konkurencyjności rynku pracy  
 

Priorytety celu: 

 Przeciwdziałanie bezrobociu. 

 Poprawa posiadanych lub uzyskiwanie nowych kwalifikacji zawodowych. 

 Wspieranie w tworzeniu nowych miejsc pracy. 

 Zachęcanie pracodawców do tworzenia nowych miejsc pracy. 
 
Zdiagnozowane trendy: 

 

 W 2017 roku utrzymał się trend spadkowy w zakresie stopy bezrobocia z 3,6% w 2016 roku do 2,8% w 2017 roku. 

 Wzrósł udział osób bezrobotnych zaktywizowanych zawodowo w liczbie osób bezrobotnych zarejestrowanych w GUP w Krakowie dzięki 

wykorzystaniu usług i instrumentów rynku pracy – o 8,5 punktu procentowego. 

 Utrzymuje się tendencja wzrostowa stopy ponownego zatrudnienia osób uczestniczących w programach rynku pracy finansowanych ze 

środków publicznych. 

 Systematyczne wzrasta udział osób bezrobotnych w stażach zawodowych i pracach interwencyjnych. 

 Rok 2017 był kolejnym rokiem wzrostu liczby zgłoszonych wolnych miejsc pracy w GUP – o 11 145 miejsc w stosunku do roku 2016. 

 Systematyczne wzrasta też aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych –  w 2017 roku o 6,1 punktu procentowego w stosunku do 2016.  
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Wykres 34. Stopa bezrobocia (lata 2014-2017), w %.  

 

 

Wykres 35. Liczba zgłoszonych wolnych miejsc pracy (lata 2014-2017), w szt.  
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Wykres 36. Odsetek osób bezrobotnych zaktywizowanych zawodowo do liczby osób bezrobotnych zarejestrowanych w GUP w Krakowie poprzez 

wykorzystanie usług i instrumentów rynku pracy (lata 2014-2017), w %.  
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Cel operacyjny II-6  Zwiększenie atrakcyjności turystycznej miasta 

Priorytety celu: 

 Wykorzystanie potencjału turystycznego Krakowa, poprzez: 

 Stworzenie odpowiednich warunków materialnych i instytucjonalnych rozwoju kultury, 

 Aktywną promocję Miasta na rynkach krajowych i zagranicznych. 

 Podniesienie atrakcyjności turystycznej Miasta przede wszystkim poprzez zapewnienie odpowiedniej bazy koncertowo-kongresowej. 
 

Zdiagnozowane trendy: 

 Rok 2017 był rokiem kolejnego wzrostu wielkości ruchu turystycznego – Kraków odwiedziło 12,9 mln osób, co oznacza wzrost o 700 tys. osób 
w stosunku do roku 2016. 

 Liczba kontaktów nawiązanych w ramach współpracy z podmiotami turystyki biznesowej w stosunku do roku 2016 wzrosła o ponad 15%. 

 Zainteresowanie turystów krajowych krakowskim produktem turystycznym (deklaracja ponownego przyjazdu do miasta; suma odpowiedzi 
"na pewno tak" i "raczej tak") spadło w 2017 roku o 3 punkty procentowe w stosunku do roku 2016, ale nadal utrzymuje się na wysokim 
poziomie, oscylującym wokół 90%.   

 Zainteresowanie turystów zagranicznych krakowskim produktem turystycznym (deklaracja ponownego przyjazdu do miasta; suma 
odpowiedzi "na pewno tak" i "raczej tak") spadło w 2017 roku o 9 punktów procentowych w stosunku do roku 2016, i osiągnęło najniższą 
wartość (61%) w okresie 2014-2017. 
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Wykres 37. Wielkość ruchu turystycznego (lata 2014-2017), w mln.  

 

 

Wykres 38. Liczba kontaktów nawiązanych w ramach współpracy z podmiotami turystyki biznesowej (lata 2014-2017), w szt.  
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Cel operacyjny 

SRK

Koordynator 

dziedziny

/Dostawca danych
Cel szczegółowy

Nr wskaźnika 

dziedzinowego 

lub 

Nr działania w zadaniu 

budżetowym

(STRADOM)

Nazwa wskaźnika Jednostka miary Wartości w 2014 Wartości w 2015 Wartości w 2016 Wartości w 2017 Uwagi

CEL STRATEGICZNY II: KRAKÓW MIASTEM KONKURENCYJNEJ I NOWOCZESNEJ GOSPODARKI

II-1 Kształtowanie warunków przestrzennych dla rozwoju gospodarki z zachowaniem zrównoważonego rozwoju Miasta i ładu przestrzennego

II-1 BP W1_P Udział gruntów stanowiących własność gminy 

(Kraków) w ogólnej powierzchni Miasta

% 7,4 7,4 7,5 7

II-1 BP W2_P

Odsetek powierzchni Krakowa pokryty 

miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego (Docelowo 60%)

% 49,5 48,2 48,7 50,7

II-1 BP W3_P
Udział powierzchni Gminy przeznaczonej na 

zabudowę mieszkaniową 
% 12,4 12,1 12,5 13,1

II-1 BP W4_P
Udział powierzchni Gminy przeznaczonej na zieleń 

i wody 
% 13,9 13,4 13,6 13,9

II-1 BP W5_P
Udział powierzchni Gminy przeznaczonej na 

komunikację 
% 5,3 5,2 5,4 5,8

II-1 BP/GS GS/GNG,W4_134

Efektywność przeprowadzanych przetargów 

(liczba rozstrzygniętych / liczba 

przeprowadzonych)

% 37 52 55 59

II-1 BP/GS
Pozyskanie dochodu do budżetu miasta poprzez 

sprzedaż lokali użytkowych na rzecz najemców (tryb 

bezprzetargowy)

GS/GNG/07 Ilość sprzedanych lokali mln zł 12 7 4 1,3

II-1 BP/GS
Nabycie nieruchomości w celu realizacji zaplanowanych 

inwestycji GMK oraz zadań własnych
GS/RRO, W3_175

Wykupy nieruchomości w celu realizacji 

zaplanowanych inwestycji GMK oraz zadań 

własnych

ha _ 96,8 38,7 8,1
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Cel operacyjny 

SRK

Koordynator 

dziedziny

/Dostawca danych
Cel szczegółowy

Nr wskaźnika 

dziedzinowego 

lub 

Nr działania w zadaniu 

budżetowym

(STRADOM)

Nazwa wskaźnika Jednostka miary Wartości w 2014 Wartości w 2015 Wartości w 2016 Wartości w 2017 Uwagi

II-2 Poprawa dostępności komunikacyjnej

II-2 GK W44_T Udział taboru tramwajowego powyżej 15. Lat % 82,2 76,1 74,4 63,0

II-2 GK W43_T Udział taboru autobusowego powyżej 10. lat % 22,4 41,3 33,5 21,7

II-2 GK W1_T Częstotliwość korzystania z komunikacji miejskiej

Dynamika 

liczby osób rok 

do roku

0,80 1,20 1,00 1,00

II-2 GK W2_T
Udział transportu zbiorowego w podziale zadań 

przewozowych
% 43,9 40,2 46,8 47,0

II-2 GK W8_T
Dynamika zmian w korzystaniu z komunikacji 

miejskiej przez mieszkańców
% 93,6 102,0 100,0 110,4

II-2 GK W6_T
Wykorzystanie miejsc postojowych w systemie 

P&R
% 58 66 96 60

II-2 GK W16_T
Stopień realizacji liczby miejsc postojowych w 

systemie P&R
% 6,1 6,1 6,1 10,1

II-2 GK W9_T
Dynamika zmian gęstości sieci transportu 

zbiorowego - ludność
km 0,002 0,001 0,001 0,001

II-2 GK W10_T
Dynamika zmian gęstości sieci transportu 

zbiorowego - powierzchnia
km 0,04 0,016 0,016 0,015

II-2 GK W13_T
Realizacja zintegrowanych węzłów 

przesiadkowych
szt 4 4 4 12

II-2 GK W14_T
Udział długości sieci transportu zbiorowego 

objętych systemami sterowania ruchem
% 11,4 30,2 b.d. 31,1

II-2 GK
Rozbudowa infrastruktury technicznej obsługi 

transportu
W12_T Udział torowisk zmodernizowanych w sieci % 81,1 76,9 b.d. 1,5

II-2 GK W4_T
Udział zidentyfikowanych torowisk wymagających 

modernizacji
% 19,5 24,3 25,2 24,0

II-2 GK Rozwój układu drogowego miasta W11_T
Udział nawierzchni dróg zmodernizowanych w 

sieci
% 1,0 0,4 b.d. 3,4

II-2 GK W3_T Udział dróg wymagających modernizacji % 22,2 12,1 b.d. 14,3

II-2 GK W45_T Przyrost długości dróg rowerowych km 6,0 8,0 9,0 6,0

Poprawa standardu usług komunikacji publicznej 

i zwiększenie jej roli w celu podniesienia 

konkurencyjności tej formy transportu w stosunku do 

komunikacji indywidualnej w stosunku do komunikacji 

indywidualnej
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Cel operacyjny 

SRK

Koordynator 

dziedziny

/Dostawca danych
Cel szczegółowy

Nr wskaźnika 

dziedzinowego 

lub 

Nr działania w zadaniu 

budżetowym

(STRADOM)

Nazwa wskaźnika Jednostka miary Wartości w 2014 Wartości w 2015 Wartości w 2016 Wartości w 2017 Uwagi

II-3 Rozwój infrastruktury technicznej

II-3 GK Rozwój infrastruktury technicznej W1_U Ilość wody dostarczonej na 1 mieszkańca GMK m3 45,7 45,84 44,16 45,16

II-3 GK W2_U
% ogółu mieszkańców korzystających z sieci 

wodociągowych 
% 99,7 99,5 99,5 99,5

II-3 GK W3_U
% ogółu mieszkańców korzystających z sieci 

kanalizacyjnej
% 99,3 98,5 91,7 91,9

II-3 GK Zapewnienie dostaw energii W4_U Zużycie energii elektrycznej na 1 mieszkańca kWh 1 082,2 1 077,4 1 018,0 1 019,2

II-3 GK W5_U Zużycie gazu na 1 mieszkańca GMK m3 154,3 164,5 171,7 181,4

II-3 GK W6_U

Udział % mieszkańców korzystających z miejskiej 

sieci do centralnego ogrzewania w ogólnej liczbie 

mieszkańców GMK

% 66,9 67,2 69,1 70,23

II-3 GK W7_U

Udział % mieszkańców korzystających z ciepłej 

wody użytkowej w ogólnej liczbie mieszkańców 

GMK

% 19,6 20,7 22,7 22,7

II-3 GK Rozbudowa sieci wodociągowych W8_U
Długość sieci wodociągowej w danym roku 

przypadająca na 1 mieszkańca GMK
m 2,81 2,83 2,86 2,89

II-3 GK Rozbudowa sieci kanalizacyjnych W9_U
Długość sieci kanalizacyjnej w danym roku 

przypadająca na 1 mieszkańca GMK
m 2,33 2,350 2,390 2,43

II-3 GK Rozbudowa sieci cieplnej W19_U
Długość sieci cieplnej w danym roku przypadająca 

na 1 mieszkańca GMK
m 10,68 10,84 11,07 11,26

II-3 GK Rozbudowa sieci elektroenergetycznych W18_U
Długość sieci elektroenergetycznej w danym roku 

przypadająca na 1 mieszkańca GMK
m 8,98 7,96 9,53 10,01

II-3 GK Rozwój odnawialnych źródeł energii W20_U

% udział energii elektrycznej wyprodukowanej z 

odnawialnych źródeł energii w ogólnej ilości 

energii elektrycznej zużytej na terenie GMK

% 0,89 0,01 0,79 1,77
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Cel operacyjny 

SRK

Koordynator 

dziedziny

/Dostawca danych
Cel szczegółowy

Nr wskaźnika 

dziedzinowego 

lub 

Nr działania w zadaniu 

budżetowym

(STRADOM)

Nazwa wskaźnika Jednostka miary Wartości w 2014 Wartości w 2015 Wartości w 2016 Wartości w 2017 Uwagi

II-4 Rozwój sektora małej i średniej przedsiębiorczości

II-4 WR Rozwój sektora małej i średniej przedsiębiorczości W1_G

Nasycenie rynku lokalnego podmiotami 

gospodarki (liczba podmiotów gospodarki 

narodowej na 1000 mieszkańców)

szt. 166,4 170,8 176,4 180,7

II-4 WR W27_G Wartość pomocy Miasta dla przedsiębiorców tys. zł 23 813,8 22 383,6 21 149,1 18 923,0

II-4 EW EW/PPU/01 (MIW)
Ilość osób prawnych i fizycznych, którym 

udzielono pomocy publicznej
szt. 1 554 1 581 1 653 1 571

II-4 WR W3_205
Powierzchnia terenów przygotowanych pod 

inwestycje gospodarcze
ha 12,7 13,3 8,0 2,7

II-4 WR
Do wprowadzenia do 

STRADOM
Liczba terenów przygotowanych pod inwestycje szt. 85 96 49 14

II-4 WR/GUP
Do wprowadzenia do 

STRADOM

Ilość osób, które uzyskały dotację na założenie 

działalności gospodarczej z GUP
osoby 451 564 515 493

II-5 Wzmacnianie konkurencyjności rynku pracy

II-5 WR W9_G Stopa bezrobocia % 5,2 4,5 3,6 2,8

II-5 WR W10_G

Dynamika liczby osób bezrobotnych 

zarejestrowanych w Grodzkim Urzędzie Pracy w 

podziale na grupy wiekowe

Liczba osób 21 948 19 607 16 213 12 959

II-5 WR W15_G

Procent osób bezrobotnych zaktywizowanych 

zawodowo do liczby osób bezrobotnych 

zarejestrowanych w GUP w Krakowie poprzez 

wykorzystanie usług i instrumentów rynku pracy

% 24,3 21,1 24,4 32,9

II-5 WR W14_G

Procent osób, które podjęły zatrudnienie w 

wyniku wydanego skierowania do pracy do liczby 

zgłoszonych wolnych miejsc pracy

% 33,3 25,7 18,8 12,9

II-5 WR/GUP
Do wprowadzenia do 

STRADOM

Stopa ponownego zatrudnienia osób 

uczestniczących w programach rynku pracy 

finansowanych ze środków publicznych

% 42,7 53,8 54,2 55,9

II-5 WR/GUP
Organizowanie staży zawodowych, prac 

interwencyjnych, przygotowań zawodowych

Do wprowadzenia do 

STRADOM

Uczestnictwo w stażach zawodowych i pracach 

interwencyjnych (% ogółu bezrobotnych)
% 6,1 7,4 8,4 8,8

II-5 WR/GUP
Wykorzystanie narzędzi ustawy o promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy oraz ustawy o zatrudnieniu 

socjalnym

Do wprowadzenia do 

STRADOM

Uczestnictwo w programach (roboty publiczne, 

prace społecznie użyteczne) (% średniorocznej 

liczby bezrobotnych)

% 2,3 2,5 2,5 2,5

II-5 WR Pozyskiwanie ofert pracy M26_G Liczba zgłoszonych wolnych miejsc pracy szt. 12 114 15 768 24 268 35 683

II-5 WR

Wdrażanie programów i organizacja form pomocy 

służących reintegracji społecznej i zawodowej osób 

długotrwale bezrobotnych, szczególnie z 

wykorzystaniem instrumentów wspieranego 

zatrudnienia

W16_G Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych  % 46,3 56,9 64,8 70,9
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Cel operacyjny 

SRK

Koordynator 

dziedziny

/Dostawca danych
Cel szczegółowy

Nr wskaźnika 

dziedzinowego 

lub 

Nr działania w zadaniu 

budżetowym

(STRADOM)

Nazwa wskaźnika Jednostka miary Wartości w 2014 Wartości w 2015 Wartości w 2016 Wartości w 2017 Uwagi

II-6 Zwiększenie atrakcyjności turystycznej Miasta

II-6 PT Wzrost wielkości ruchu turystycznego W8_H Wielkość ruchu turystycznego mln osób 9,9 10,1 12,2 12,9

II-6 PT W9_H
Wzrost zainteresowania krakowskim produktem 

turystycznym - rekomendacja turyści krajowi
% 98 96 96 81

II-6 PT W10_H
Wzrost zainteresowania krakowskim produktem 

turystycznym - rekomendacja turyści zagraniczni
% 97 96 96 77

II-6 PT W11_H
Wzrost zainteresowania krakowskim produktem 

turystycznym - deklaracja turyści krajowi
% 95 88 89 86 Suma odpowiedzi "na pewno tak" i "raczej tak"

II-6 PT W12_H
Wzrost zainteresowania krakowskim produktem 

turystycznym - deklaracja turyści zagraniczni
% 68 75 70 61 Suma odpowiedzi "na pewno tak" i "raczej tak"

II-6 PT Konkurencyjne i zróżnicowane produkty turystyczne W2_H Udział wiodących segmentów rynku turystycznego % 50,7 50,6 49,6 b.d.

II-6 PT W3_H
Zainteresowanie wśród odwiedzających krajowych 

obszarami i obiektami poza centrum Miasta
% 36,5 30,0 b.d. b.d.

II-6 PT W4_H

Zainteresowanie wśród odwiedzających 

zagranicznych obszarami i obiektami poza 

centrum Miasta
% 16,1 15,1 b.d. b.d.

II-6 PT W5_H
Ilość kontaktów nawiązanych w ramach 

współpracy z podmiotami turystyki biznesowej
szt. 4 338 5 343 5 330 6 142

II-6 PT Poprawa jakości obsługi ruchu turystycznego W6_H
Ocena gościnności jaką okazano odwiedzającym 

krajowym
% 4,3 4,4 4,4 4.42

II-6 PT W7_H
Ocena gościnności jaką okazano odwiedzającym 

zagranicznym
% 4,3 4,4 4,4 4,4

II-6 PT W13_H
Średnia ocena jakości usług turystycznych - 

odwiedzający krajowi
pkt 4,1 4,0 b.d. 4,2

II-6 PT W14_H
Średnia ocena jakości usług turystycznych - 

odwiedzający zagraniczni
pkt 3,8 4,1 b.d. 4,3
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Cel strategiczny III 

Kraków europejską metropolią o ważnych funkcjach nauki, kultury i sportu 

Cel operacyjny III-1  Poprawa warunków funkcjonowania krakowskiego ośrodka naukowego 

 

Priorytety celu: 

 Zwiększenie możliwości prowadzenia badań naukowych. 

 Organizowanie konferencji i sympozjów naukowych. 
 

Zdiagnozowane trendy: 

 

 W 2017 roku kontynuowały działalność ośrodki badawcze działające przy uczelniach (m.in. Małopolskie Centrum Biotechnologii przy 
Uniwersytecie Jagiellońskim, Centrum Energetyki AGH,  Europejskie Centrum Badawcze Drobnych Gospodarstw Rolnych przy Uniwersytecie 
Rolniczym, Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości przy Politechnice Krakowskiej), ponad 14 instytutów badawczych i ośrodków badawczo-
rozwojowych. Korzystając z wysoko wykwalifikowanych kadr swoje centra badawczo-rozwojowe prowadzą w Krakowie firmy komercyjne 
(m.in. Centrum Badawcze ABB, Centrum Techniczne Delphi, Laboratorium Oprogramowania IBM). W Krakowie działają także Centra Transferu 
Technologii, których celem jest pomoc w adaptacji nowoczesnych technologii przez działające w regionie małe i średnie przedsiębiorstwa, dla 
podniesienia swojej innowacyjności i konkurencyjności ( m. in. Centrum Transferu Technologii Politechniki Krakowskiej, Małopolski Ośrodek 
Medycyny Translacyjnej).  

 Rok 2017 był kolejnym rokiem realizacji programu Krakowskie Konferencje Naukowe, w ramach którego Kraków promowany jest podczas 
międzynarodowych konferencji jako ośrodek naukowo-akademicki. Spektrum tematyczne konferencji jest szerokie, choć większość z nich 
skupia się na rozwoju miasta, innowacyjności, nowych rozwiązaniach technologicznych, czy organizacyjnych. Podpisano umowy na promocję 
Krakowa podczas 62 konferencji naukowych. Liczba przedsięwzięć realizowanych przez Miasto w ramach Programu w 2017 roku wzrosła 
o 10,7% w stosunku do 2016 roku.  
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Cel operacyjny III-2  Wspieranie instytucji współpracy nauki z gospodarką 
 

Priorytety celu: 

 Stworzenie warunków i zachęt do nawiązania współpracy pomiędzy przedsiębiorstwami, uczelniami, ośrodkami badawczymi i instytucjami 
transferu wiedzy i technologii dotyczącej wspólnego przygotowywania, dofinansowania i wdrażania projektów. 

 Zapewnienie odpowiedniej bazy technicznej do rozwoju sektora wysokich technologii. 
 

Zdiagnozowane trendy: 

 

 Kontynuowano współpracę z Polską Akademią Umiejętności przy internetowym tygodniku „PAUza Akademicka”, wraz z promocją Krakowa 

na jego łamach. 

 Kraków jako Miasto Gospodarz współorganizował, wraz ze Stowarzyszeniem Architektów Polskich (SARP Oddział Krakowski), 

Międzynarodowe Biennale Architektury Kraków 2017; kontynuował również współpracę ze Stowarzyszeniem Architektów Polskich, w celu 

promocji Krakowa jako ośrodka naukowo-akademickiego, podczas gali przyznania Stypendium Twórczego SARP. 

 GMK wraz z Uniwersytetem Jagiellońskim, Fundacją Perspektywy oraz KRASP  współorganizowała doroczną konferencję Studenci Zagraniczni 

w Polsce oraz Galę Konkursu Interstudent – na najlepszego studenta zagranicznego. Było to okazją do prezentacji potencjału naukowo-

akademickiego Krakowa. 
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Cel operacyjny III-3  Zachowanie dziedzictwa kulturowego, w tym rewitalizacja zespołów zabytkowych Miasta 
 

Priorytety celu: 

 Rewaloryzacja i rewitalizacja zespołów zabytkowych Miasta, poszczególnych obiektów oraz całego historycznego układu urbanistycznego. 
 
 

Zdiagnozowane trendy: 

 

 Liczba obiektów wpisanych do rejestru zabytków w Krakowie utrzymuje tendencję wzrostową. 

 Wzrasta odsetek obiektów zabytkowych nieruchomych objętych dotacją celową. 

 Udział powierzchni obszarów Krakowa objętych programami rewitalizacji wzrósł dwukrotnie w stosunku do roku ubiegłego. 
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Wykres 39. Liczba obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków Krakowa (lata 2014-2017), w szt.  

 

 
Wykres 40. Powierzchnia obszarów Krakowa objętych programami rewitalizacji (lata 2014-2017), w %  
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Cel operacyjny III-4  Tworzenie warunków materialnych i instytucjonalnych dla rozwoju kultury 

 
Priorytety celu: 

 Zwiększenie zaangażowania władz Miasta w realizację projektów artystycznych. 

 Wspieranie działalności instytucji i placówek kultury. 

 Wspieranie działalności środowisk twórczych. 
 
 

Zdiagnozowane trendy: 

 

 Wydatki z budżetu Miasta Krakowa na kulturę na 1 mieszkańca, po spadku odnotowanym w 2015 roku, systematycznie rosną.  

 Wzrasta liczba uczestników imprez w ramach realizowanego przez GMK projektu Krakowskie Noce (Noc Muzeów, Noc Teatrów, Noc Jazzu, 

Cracovia Sacra, Noc Poezji) – szacunkowa liczba uczestników w 2017 roku wyniosła ok. 167 tys. osób (ok. 162 tys. w 2016 roku). 

 W 2017 roku w Krakowie działało 37 samorządowych instytucji kultury, wśród których 26 było wpisanych do rejestru Gminy Miejskiej Kraków, 

a 11 do rejestru Województwa Małopolskiego. 

 W 2017 roku 16 osobom przyznane zostało Stypendium Twórcze Miasta Krakowa, na łączną kwotę 120 tys. zł brutto. Stypendia 

przyznawane są osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami, na 

realizację  przedsięwzięcia z zakresu twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i opieki nad zabytkami na terenie Krakowa.  
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Wykres 41. Wysokość wydatków z budżetu Miasta Krakowa na kulturę na 1 mieszkańca (lata 2014-2017), w zł 

  

415

238
253

307

2014 2015 2016 2017

60



Cel operacyjny III-5  Tworzenie warunków dla lokalizacji central i przedstawicielstw organizacji krajowych 
i międzynarodowych 

 

Priorytety celu: 

 Kształtowanie wizerunku Krakowa poprzez kreowanie dobrych warunków dla lokalizacji central i przedstawicielstw organizacji krajowych 
i międzynarodowych. 

 Utrwalanie metropolitalnego charakteru Krakowa. 

 Pozyskiwanie środków z UE i wdrażanie projektów finansowych z UE. 
  

Zdiagnozowane trendy:   

 

 Kraków aktywnie podtrzymuje współpracę przy realizacji projektów z innymi miastami (37 miast bliźniaczych, partnerskich oraz 

współpracujących bez umowy). 

 Kraków należy do 9 organizacji krajowych i 9 organizacji międzynarodowych. 

 Liczba konsulatów (generalnych i honorowych) w Krakowie (w tym także Przedstawicielstwo Rządu Kurdystanu) pozostała na niezmienionym 

poziomie (34). 

 Miasto kontynuowało politykę pozyskiwania środków z UE i wdrażania projektów finansowych z funduszy UE –  wzrosła  zarówno liczba zadań 

inwestycyjnych jaki i nieinwestycyjnych realizowanych przy wsparciu środków UE.  
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Wykres 42. Liczba zadań inwestycyjnych i nieinwestycyjnych realizowanych i przewidzianych do realizacji przy wsparciu środków UE (lata 2014-2017), w 

szt. 
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Cel operacyjny III-6  Tworzenie warunków dla rozwoju sportu, kultury fizycznej i rekreacji. 
 

Priorytety celu: 

 Rozwój infrastruktury sportowej. 

 Wspieranie sportowców. 

 Propagowanie aktywnego stylu życia poprzez organizowanie wydarzeń sportowo - rekreacyjnych oraz realizację Miejskich Programów 
Sportowych. 

 

Zdiagnozowane trendy: 

 

 W 2017 roku przyznane zostały 72 stypendia sportowe, na łączną kwotę 266 tys. zł. Stypendium przeznaczone jest dla zawodników 

krakowskich klubów sportowych, którzy danym roku osiągnęli wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub 

krajowym. 

 Stale wzrasta liczba aktywnych uczestników masowych imprez sportowo-rekreacyjnych promujących aktywny tryb życia wśród mieszkańców 

Krakowa – w 2017  udział w nich wzięło 781 550 osób, czyli o 337 981 więcej niż w 2016 roku. W 2017 Miasto zorganizowało lub 

współorganizowało 19 imprez.  

 Wzrasta atrakcyjność zajęć Miejskich Programów Sportowych – w roku 2017 odnotowano o 27 394 osobowejść więcej niż w 2016 roku. 

 Liczba realizowanych remontów gminnych obiektów sportowych wzrosła o 30.  
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Wykres 43. Liczba uczestników aktywnych masowych imprez sportowo-rekreacyjnych  (lata 2014-2017), w os. 

 

 

Wykres 44. Liczba zrealizowanych remontów obiektów sportowych GMK  (lata 2014-2017), w szt. 
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Cel operacyjny 

SRK

Koordynator 

dziedziny

/Dostawca danych
Cel szczegółowy

Nr wskaźnika 

dziedzinowego 

lub 

Nr działania w zadaniu 

budżetowym

(STRADOM)

Nazwa wskaźnika Jednostka miary Wartości w 2014 Wartości w 2015 Wartości w 2016 Wartości w 2017 Uwagi

CEL STRATEGICZNY III: KRAKÓW EUROPEJSKĄ METROPOLIĄ O WAŻNYCH FUNKCJACH NAUKI, KULTURY I SPORTU

III-1 Poprawa warunków funkcjonowania krakowskiego ośrodka naukowego

III-1 IT
Poprawa warunków funkcjonowania krakowskiego 

ośrodka naukowego
M2_N Liczba studentów szkół wyższych osoby 184 371 178 807 171 025 b.d. Dane dostępne po zakończeniu opracowania Raportu.

III-1 IT W2_N
Studenci w Krakowie (liczba studentów / liczba 

mieszkańców)
% 24,,2 23,5 22,4 b.d. Dane dostępne po zakończeniu opracowania Raportu.

III-1 IT W3_N Studenci zagraniczni w Krakowie osoby 5 983 7 137 8 071 b.d. Dane dostępne po zakończeniu opracowania Raportu.

III-1 IT

Włączanie się gminy w inicjowanie i realizację projektów 

badawczo-rozwojowych przez podmioty krakowskiego 

ośrodka naukowego

W8_N

Współpraca Miasta z Krakowskim Ośrodkiem 

Naukowym (liczba umów, zleceń i porozumień z 

KON)

szt. 275 279 56 62
W latach 2016 - 2017 wskaźnik obejmuje tylko liczbę zawartych umów w 

ramach programu Krakowskie Konferencje Naukowe.

III-2 Wspieranie instytucji współpracy nauki z gospodarką

III-3 Zachowanie dziedzictwa kulturowego, w tym rewitalizacja zespołów zabytkowych Miasta

III-3 KD M8_K
Liczba obiektów zabytkowych wpisanych do 

rejestru zabytków Krakowa
szt. 1 187 1 192 1 197 1 210

III-3 KD W5_K Park kulturowy na obszarze Krakowa ha 72 72 72 72

III-3 KD W10_K
Odsetek obiektów zabytkowych nieruchomych 

objętych dotacją celową
% 4,5 5,2 5,7 5,2

III-3 BP W6_P
Powierzchnia obszarów Krakowa objętych 

programami rewitalizacji
% 21,6 21,6 21,6 40,5
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Cel operacyjny 

SRK

Koordynator 

dziedziny

/Dostawca danych
Cel szczegółowy

Nr wskaźnika 

dziedzinowego 

lub 

Nr działania w zadaniu 

budżetowym

(STRADOM)

Nazwa wskaźnika Jednostka miary Wartości w 2014 Wartości w 2015 Wartości w 2016 Wartości w 2017 Uwagi

III-4 Tworzenie materialnych i instytucjonalnych warunków dla rozwoju kultury

III-4 KD  W26_K
Wysokość wydatków z budżetu Miasta Krakowa 

na kulturę na 1 mieszkańca
zł 415 238 253 307

III-5 Tworzenie warunków dla lokalizacji central i przedstawicielstw organizacji krajowych i międzynarodowych

III-5 KP

Tworzenie warunków dla lokalizacji central i 

przedstawicielstw organizacji krajowych i 

międzynarodowych

Miernik informacyjny

Liczba miast: bliźniaczych, partnerskich, 

honorowych miast bliźniaczych oraz  

współpracujących z Krakowem (bez umowy o 

partnerstwie)

szt. 37 37 37 37

III-5 KP Miernik informacyjny
Liczba organizacji do których należy  Miasto 

Kraków
szt. 9 18 18 18 9 organizacji krajowych i 9 organizacji międzynarodowych.

III-5 KP Miernik informacyjny Liczba konsulatów (generalnych i honorowych) szt. 30 31 34 34 W tym Przedstawicielstwo Rządu Kurdystanu.

III-5 PT Miernik informacyjny
Liczba międzynarodowych imprez typu MICE* 

odbywających się w Krakowie
szt. 722 1182 b.d. b.d.

III-5 KP KP/BWZ/01 
Liczba przedsięwzięć Krakowa w miastach 

zagranicznych
szt. 0 1 1 0

III-5 KP KP/BWZ/01 
Liczba przedsięwzięć miast zagranicznych w 

Krakowie 
szt. 3 4 0 2

III-5 KP KP/BWZ/03 

Liczba wizyt przedstawicieli UMK za granicą 

(dotyczy tylko Prezydenta, Zastępców Prezydenta 

oraz Pełnomocników Prezydenta Miasta Krakowa)

szt. 25 18 15 8 Anulowano 3 wizyty.

III-5 KP KP/BWZ/01 Liczba wizyt gości zagranicznych w Krakowie szt. 133 112 121 123

III-5 KP KP/ZDK/02

Zarządzanie Domem Krakowskim w Norymberdze - 

koordynacja  działalności kulturalnej - liczba 

imprez

szt. 40 42 30 16
Zakończenie nadawania audycji radiowej oraz rezygnacja z organizacji 

mniejszych wydarzeń na rzecz większych projektów.

III-5 BE
Pozyskiwanie środków z UE i wdrażanie projektów 

finansowanych z funduszy UE
 BE/PRP/05  

Ilość zadań inwestycyjnych realizowanych i 

przewidzianych do realizacji przy wsparciu 

środków UE

szt. 18 20 24 31

III-5 BE  BE/PRP/05 
Ilość zadań nieinwestycyjnych realizowanych przy 

wsparciu środków UE
szt. 40 33 23 37

III-5 BE  BE/PRP/05 
Wysokość pozyskanych środków ze żródeł 

zagranicznych
tys. zł 188 911 132 866 112 830 113 342

Budowanie metropolitalnej pozycji Krakowa w 

światowych rankingach i kształtowanie jego wizerunku 

jako miejsca międzynarodowych wydarzeń oraz symbolu 

wspólnoty kulturowej, tak, aby Kraków utrzymał swoją 

pozycję europejskiego centrum nowoczesnej gospodarki 
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Cel operacyjny 

SRK

Koordynator 

dziedziny

/Dostawca danych
Cel szczegółowy

Nr wskaźnika 

dziedzinowego 

lub 

Nr działania w zadaniu 

budżetowym

(STRADOM)

Nazwa wskaźnika Jednostka miary Wartości w 2014 Wartości w 2015 Wartości w 2016 Wartości w 2017 Uwagi

III-6 Tworzenie warunków dla rozwoju sportu, kultury fizycznej i rekreacji

III-6 SP

Wspieranie procesu szkolenia sportowego, 

umożliwiającego podnoszenie kwalifikacji sportowych 

oraz osiąganie miejsc medalowych we 

współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym 

poprzez przyznanie stypendiów sportowych

SP/UPS/10 Ilość przyznanych stypendiów szt. 91 70 80 72

III-6 SP SP/UPS/10 Łączna kwota stypendiów tys. zł 298 276 297 266

III-6 SP/ZIS

Promowanie aktywnego trybu życia wśród mieszkańców 

poprzez organizowanie i współorganizowanie masowych 

imprez sportowo-rekreacyjnych

M4_93 Liczba uczestników aktywnych osoby 87 000 171 640 443 569 781 550
Wzrost zainteresowania widzów organizowanymi imprezami sportowo-

rekreacyjnymi.

III-6 SP
Promowanie aktywnego trybu życia wśród mieszkańców 

poprzez realizację Miejskich Programów Sportowych
W7_S

Atrakcyjność zajęć miejskich programów 

rekreacyno-sportowych
osobowejście 218 239 322 932 281 999 309 393

III-6 SP

Uhonorowanie osób fizycznych lub przedsiębiorców za 

działalność społeczną, wyróżniającą się pomoc 

finansową, wspomaganiem imprez sportowych lub 

podmiotów działających zgodnie z zasadami 

określonymi w ustawie o kulturze fizycznej poprzez 

przyznawanie tytułu "Przyjaciel Sportu" 

SP/MPS/05 Ilość przyznanych wyróżnień szt. 2 2 2 2

III-6 SP/ZIS
Dofinansowanie remontów obiektów kultury fizycznej 

będących własnością Gminy
ZIS/UTR/01

Ilość zrealizowanych remontów obiektów 

sportowych GMK
szt. 28 29 28 58
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